ATA DE ABERTURA E ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA

COMERCIAL, REFERENTE AO CONVITE Nº 002/2014.

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e quatorze, às quatorze horas,

reuniu-se à sede da Câmara Municipal de Nova Lima a Comissão Permanente de

Licitação, composta da Srta. Fabiana Nunes Utsch - Presidente; a Sra. Andréia

Monteiro Souza - 1ª Secretária e a Sra. Leandra Cristina Araújo Ferreira - 2ª

Secretária  para em conformidade com o Edital de Licitação Nº002/2014 , proceder

à abertura dos envelopes para a Serviços de contratação de empresa especializada

para Cessão de licenciamento de uso de Sistemas Integrados de Gestão Pública da

forma abaixo e discriminada no Anexo I do presente edital: - CONTABILIDADE E

ORÇAMENTO PÚBLICO: Planejamento Orçamentário (PPA, LDO e LOA),

Controle e Execução Orçamentária e Financeira, Tesouraria, Contabilidade e

Prestação de Contas. - RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO:

Recursos Humanos e Folha de Pagamento. -COMPRAS E LICITAÇÕES: Cadastro

e Habilitação de Fornecedores/Credores, Administração de Licitações e Compras

Diretas, Pregão Presencial e Registro de Preços. -CONTROLE DO

ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO: Controle e Administração de Almoxarifado

e Administração de Patrimônio. - CONTROLE DE FROTAS: Controle e

Administração de Frotas para o Legislativo.  Dando início aos trabalhos constatou-se

que foram convidadas as Empresas: Upgrade Informática Ltda - ME, situada à Rua

Bolívia, 08 - Bairro Jardim das Américas – Nova Lima/MG; Tecnologia Global Ltda

- situada a Avenida Augusto de Lima, 479, sala 1513 - Bairro Centro - Belo

Horizonte/MG; Vivver Sistemas Ltda, situada a Rua Joubert Guerra, 32, Bairro

Ouro Preto - Belo Horizonte/MG. Constatou-se também que fora afixado no quadro

de Avisos Oficial da Câmara Municipal de Nova Lima o Edital Convite

Nº 002/2014. Conferindo em seguida o protocolo de recebimento das Propostas,

verificou-se que as empresas Upgrade Informática Ltda - ME, Tecnologia Global

Ltda e Vivver Sistemas Ltda , demonstraram interesse na participação do Processo

de Licitação, enviando seus representantes, quais sejam Walter Antônio de Almeida

Teixeira RG: M-371.129, Rodrigo Morais de Lacerda RG: M-3.617.458 e Geraldo

Tadeu da Conceição Cruz RG: M-3.506.352 respectivamente.  A Comissão

procedeu a Abertura do Envelope Nº 01 (Documentação), verificou-se todas as

empresas ficaram habilitadas para a segunda fase do certame. Em seguida a

Presidente da Comissão consultou os representantes das empresas se abririam mão

do prazo recursal, os mesmos aceitaram. Sendo assim a Comissão procedeu a abertura

do Envelope de Nº 02 - (Proposta Comercial), e após análise da proposta verificou-

se que a empresa Tecnologia Global Ltda apresentou o preço praticado no mercado,

por esse motivo foi considerada vencedora com o valor mensal de R$ 4.100,00

(quatro mil e cem reais) e o valor total de R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e

duzentos reais), a empresa Upgrade Informática Ltda - ME ficando em segundo

lugar com o valor mensal de R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais) e o

valor total de R$51.000,00 (cinquenta e um mil reais) e a empresa Vivver Sistemas

Ltda com o valor mensal de R$ 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais) e o valor total

de R$ 51.600,00 (cinquenta e um mil reais e seiscentos reais). Em seguida a

Presidente da Comissão consultou novamente os representantes das empresas se

abririam mão do prazo recursal, os mesmos aceitaram. A Comissão sugere a

homologação do Convite com a Adjudicação do objeto à empresa vencedora. Nada

mais havendo a tratar quanto a Proposta Comercial, a Comissão declarou encerrada

a presente reunião, da qual lavrou-se a presente ata, que após lida, rubricada, e

achada de acordo, por todos os presentes, será assinada.

Presidente da Comissão de Licitação:_______________________________

1ª Secretária Comissão de Licitação:________________________________

2ª Secretária Comissão de Licitação___________________________________

Representante da Empresa Upgrade Informática Ltda - ME ________________

Representante da Empresa Tecnologia Global Ltda _______________________

Representante da Empresa Vivver Sistemas Ltda ___________________